PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 09.09.2025 № 558-па
Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская школа искусств имени К. Г. Самарина»
Рассмотрев обращение муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская школа искусств имени К. Г. Самарина», экспертное заключение по результатам проверки материалов муниципального казенного учреждения культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская школа искусств имени К. Г. Самарина» по установлению тарифов на платные услуги от 01.09.2025, протокол заседания тарифной комиссии Администрации Шелеховского муниципального района от 03.09.2025, в соответствии с п. п. 8, 9, 11, 15 решения Думы Шелеховского муниципального района от 26.05.2011 № 24-рд «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов, размеров платы на услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые  муниципальными предприятиями и учреждениями Шелеховского района», постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 25.12.2023 № 783-па «Об утверждении Порядка установления тарифов на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Шелеховского района», ст. ст. 8, 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на период по 31.08.2028 прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская школа искусств имени К. Г. Самарина».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник», размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Савельева Д.С.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н. Модин
Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

   от 09.09.2025 года № 558-па
Тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры дополнительного образования Шелеховского района «Детская школа искусств имени К. Г. Самарина»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф

(в рублях)

	1.
	Студия раннего музыкального развития «Голосок»
	1 обучающийся в месяц (4 занятия в неделю по 25 минут)
	2 500,00

	2.
	Студия изобразительного творчества «Семицветик»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 40 минут)
	2 000,00

	3.
	Мастер-класс от педагога по творческим дисциплинам
	1 обучающийся за 1,5 академических часа (60 минут)
	500,00

	4.
	Студия для подготовки к поступлению в высшие и средние художественные учебные заведения
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 60 минут)
	2 500,00

	5.
	Студия «Волшебная укулеле»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 40 минут)
	4 000,00

	6.
	Студия «Веселые нотки»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 30 минут)
	3 000,00

	7.
	Студия танца «Неваляшки»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 25 минут)
	2 000,00

	8.
	Фольклорный ансамбль «Перепелочка»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 25 минут)
	2 000,00

	9.
	Студия «Каляка-маляка»
	1 обучающийся в месяц (2 занятия в неделю по 25 минут)
	2 000,00